

PRESSMAN[®]**Audited Financial Results for the Quarter and Year ended March 31, 2023** (₹ in lakh)

Particulars	Quarter Ended 31.03.2023	Year Ended 31.03.2023	Quarter Ended 31.03.2022
Total Income from Operations	435.25	1632.90	325.04
Net Profit for the period before Tax	154.10	574.71	109.27
Net Profit for the period after Tax	109.94	444.69	77.22
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and other Comprehensive income (after tax)]	109.00	443.70	76.66
Paid-up Equity Share Capital (Face value ₹ 2)	469.66	469.66	469.66
Other Equity (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of previous year) *		4232.87	
Earnings per share (of ₹ 2 each) (not annualised for quarters) - Basic and diluted (₹)	0.47	1.89	0.33

* Other Equity (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of previous year ended 31.03.2022) was ₹ 4024.00 lakh.

NOTE:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Annual Financial Results are available on the Stock Exchange's website (www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.cse-india.com) and website of the company (www.pressmanadvertising.in)
- The Company does not have any exceptional items to report for the above periods.
- The Board of Directors has recommended a dividend of 50% (i.e ₹ 1) per equity share of ₹ 2 each.
- Figures for the quarter ended March 31, 2023 and March 31, 2022 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and year to date figures up to the third quarter of the relevant financial year.
- The Equity Shareholders of Pressman Advertising Limited (Pressman) at the meeting convened on 25 May, 2023 as per order of Hon'ble NCLT, Kolkata Bench approved the Scheme of Arrangement between Pressman and Signpost India Limited (Signpost). Pressman will now file a petition with Hon'ble NCLT, Kolkata Bench for necessary orders. Signpost has filed a petition with the Hon'ble NCLT, Mumbai Bench and the hearing has been fixed for 15th June, 2023. On receipt of the orders from Hon'ble NCLT, Mumbai bench and Hon'ble NCLT, Kolkata bench, Pressman and Signpost will take necessary steps to comply with the orders. Further, subject to such statutory and other approvals required, the merger will become effective.
Since the appointed date of the Scheme of Arrangement is 1st April, 2022, the merged financial statements for the financial year 2022-23 shall thereafter be presented to the shareholders of the merged entity for their approval.
- Figures for the previous periods have been regrouped/reclassified wherever necessary to conform to the classification of the current period.

Kolkata
30th May, 2023

By order of the Board
Dr Niren Suchanti
Chairman & Managing Director
DIN: 00909388

Pressman Advertising Limited

CIN: L74140WB1983PLC036495

Registered Office : 147, Block G, New Alipore, Kolkata 700 053
t: 9007540730, Email: ir@pressmanindia.com, Website: www.pressmanadvertising.in

প্রেসম্যান

৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং বছরের নিরীক্ষিত ফলাফলের বিবরণী

(লক্ষ টাকায়)

বিবরণী	সমাপ্ত তিন মাস ৩১.০৩.২০২৩	সমাপ্ত বছর ৩১.০৩.২০২৩	সমাপ্ত তিন মাস ৩১.০৩.২০২২
মোট আয় কাজের থেকে	৪৩৫.২৫	১৬৩২.৯০	৩২৫.০৪
নিট লাভ সময়কালীন করে পূর্বে	১৫৪.১০	৫৭৪.৭১	১০৯.২৭
নিট লাভ সময়কালীন করে পরে	১০৯.৯৪	৪৪৪.৬৯	৭৭.২২
মোট তুলনীয় আয় সময়কালীন [(তুলনীয় লাভ সময়কালীন (করের পরে) এবং অন্যান্য তুলনীয় আয় (করের পরে)]	১০৯.০০	৪৪৩.৭০	৭৬.৬৬
আদায়দত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (প্রতিটির ফেস ভ্যালু ২/-)	৪৬৯.৬৬	৪৬৯.৬৬	৪৬৯.৬৬
অন্যান্য ইকুইটি (পুনর্মূল্যায়ণ ব্যতীত সংরক্ষণ পূর্ববর্তী বছরের ব্যালান্সশীট অনুসারে)*		৪২৩২.৮৭	
শেয়ার প্রতি আয় (প্রত্যেকটির মূল্য ২/-) (ত্রৈমাসিকের জন্য বার্ষিকীকৃত নহে) মূল এবং মিশ্র (টাকায়)	০.৪৭	১.৮৯	০.৩৩

* অন্যান্য ইকুইটি (৩১.০৩.২০২২ তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী বছরের নিরীক্ষিত উদ্বর্ত পত্র অনুসারে সংরক্ষণ পুনর্মূল্যায়ন ব্যতীত সংরক্ষণ) ৪০২৪.০০ লক্ষ টাকা।

দ্রষ্টব্য :

(ক) সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের/বার্ষিক আর্থিক ফলাফলের বিবরণী ফরম্যাট অনুসারে নির্ধারণ করা হয়েছে যা ফাইল করা হয়েছে স্টক এক্সচেঞ্জের রেগুলেশন ৩৩ অফ দি সেবি এর অধীনে (ক্ষেত্রীয়দায় এবং ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন, ২০১৫ অনুসারে। উক্ত ত্রৈমাসিকের/বার্ষিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বিবরণী পাওয়া যাবে স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট (www.bseindia.com, www.nseindia.com, www.cse-india.com) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট (www.pressmanadvertising.in)

(খ) কোম্পানির তরফ থেকে ব্যতিক্রমী বিষয়সমূহ এই সময়কালের মধ্যে দেখানো হয়নি।

(গ) কোম্পানির পরিচালকসমূহের তরফ থেকে লভ্যাংশ ৫০ শতাংশ (অর্থাৎ ১টাকা প্রতিটি) অনুমোদন করা হয়েছে প্রতি ২ টাকা মূল্যের ইকুইটি শেয়ারের উপরে।

(ঘ) ৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের অর্থাৎ এবং ৩১ মার্চ, ২০২২ তারিখে জেরের অর্থাৎ নিরীক্ষণ করা হয়েছে সম্পূর্ণ আর্থিক বছরের এবং বছর থেকে তারিখ পর্যন্ত তৃতীয় ত্রৈমাসিকের শেষে সংশ্লিষ্ট আর্থিক বছরের অর্থাৎ নিরীক্ষণ করা হয়েছে।

(ঙ) প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড (প্রেসম্যান) ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের বৈঠক ২৫ মে ২০২৩ তারিখে অনুষ্ঠিত হবে মহামান্য এনসিএলটি কলকাতা বোর্ডের অনুমোদন ক্রমে এবং চুক্তিরক্ষিত অনুসারে প্রেসম্যান এবং সাইনপোস্ট ইন্ডিয়া লিমিটেড (সিংপোস্ট) প্রেসম্যান-এর তরফ থেকে একটি পিটিশন দায়ের করা হয়েছে মহামান্য এনসিএলটি কলকাতা শাখার বোর্ডের নিকট প্রয়োজনীয় নির্দেশের জন্য, সাইনপোস্টের তরফ থেকেও মহামান্য এনসিএলটি মুম্বই বোর্ডে পিটিশন দায়ের করা হয়েছে শুনানির জন্য, যার তারিখ নির্ধারিত হয়েছে ১৫ জুন, ২০২৩, মহামান্য এনসিএলটি মুম্বই বোর্ডের নির্দেশ অনুসারে এবং মহামান্য এনসিএলটি কলকাতা বোর্ডের নির্দেশ অনুসারে প্রেসম্যান এবং সাইনপোস্ট যথাযথ নির্দেশ অনুসারে পদক্ষেপ গ্রহণ করেছে উপরিউক্ত বিধিবদ্ধ বিষয় কার্যকরী করার জন্য।

তথাপি চুক্তি অনুসারে ১ এপ্রিল, ২০২২ তারিখে প্রকল্প নিয়োগ করা হয়েছে উক্ত আর্থিক বিবরণী ২০২২-২৩ অর্থবর্ষের জন্য, বর্তমান শেয়ারহোল্ডারদের ইকুইটি একত্রিত করার অনুমোদন দেওয়া হয়েছে।

চ) পূর্ববর্তী বছরের অর্থাৎগুলি প্রয়োজন অনুসারে পুনর্সজ্জিত ও পুনর্মুদ্রিত করা হয়েছে চলতি সময়কালের প্রয়োজন অনুসারে।

কলকাতা

৩০ মে, ২০২৩

বোর্ডের আদেশানুসারে

ড. নীরেন সূচান্তি

চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর

DIN : 00909388

প্রেসম্যান অ্যাডভার্টাইজিং লিমিটেড

CIN : L74140WB1983PLC036495

রেজিস্টার্ড অফিস : ১৪৭, ব্লক জি, নিউ আলিপুর, কলকাতা - ৭০০ ০৫৩

ফোন : ৯০০৭৫৪০৭৩০, E-mail : ir@pressmanindia.com, Website : www.pressmanadvertising.in